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Gymnasium 

Bestyrelsesmøde på Mindfactory by Ecco d. 20. marts 2023 kl. 15:15-17:15 

Til stede: Karin Holdt, Christina Adelhardt, Michael Longerich, Randi Damstedt, 
Severinus Scholtens, Jakob Andersen Westensee, Karl Jørgen Møller (rektor), Espen 
Reedtz (vicerektor) referat, Klaus Jensen (controller), Helle Lorenzen (revisor). 
Afbud fra Lisbeth Bang Pedersen, Helle Skaarup, Klaus Petersen 

Ad. 1. Godkendelse af dagsorden og referat fra d. 21. september 2022 

Dagsorden og referat blev godkendt. 

Anne-Sofie Diederichsen gav en kort præsentation af huset Mindfactory by Ecco. 

Ad. 2. Velkommen til nyt medlem 

Udsat til næste gang, da Lisbeth måtte melde afbud til dagens møde. 

Ad. 3. Årsrapport og revisionsprotokollat 

Klaus J. gennemgik årets regnskab og årsrapporten. 

Resultatet af regnskabet var et plus på 1.009.830 kr. 

Helle L. fremlagde revisionsprotokol. Regnskabet og årsrapporten blev revisorgodkendt 

uden anmærkninger. Tønder Gymnasium har ifølge revisor "nydelige" nøgletal, herunder 

likviditetsgrad, soliditet og belåningsgrad. 

Ad. 4. Bestyrelsestjekliste samt bemyndigelse til indberetning 

Karin Holdt underskrev bestyrelsestjekliste i Helles fravær, årsrapport sendes til 

elektronisk underskrift og er derefter klar til indberetning. 

Ad. 5. Budget 2023 
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Espen og Klaus præsenterede budgettet for 2023. Der er budgetlagt et overskud på 293.028 

kr. Med skolens gode likviditet er det målet at lave et økonomisk resultat tæt på nul, med 

fokus på at skabe et attraktivt skoletilbud til alle elever. 

Skolen modtager socialt taxameter for STX-eleverne i 2023 og 2024. Det er uvist om det 

fortsætter herefter. Forudsætningerne og vilkår med og uden det sociale taxameter blev 

drøftet. 

Bestyrelsen godkendte det fremlagte budget. 

Ad. 6. Skolen siden sidst. 

Karl Jørgen refererede til fremsendt bilag om skolens aktiviteter. Bl.a. talentaktiviteter, 

rejseaktiviteter, biograf i kælderen, ny tillidsrepræsentant og ny p-rådsformand er på vej. 

Nytænkning af brobygningsaktiviteter, med positivt resultat på evalueringssiden. 

Christina fortæller om samarbejdsmuligheder i forbindelse med 9. klassernes 

projektopgaveforløb. 

Der arbejdes stadig med muligheder for udnyttelse af den gamle sportsplads og Botanisk 

Have. 

Tønder Gymnasium har været i pressen med historier om bl.a. sydslesvigske elever. 

Ad. 7. Foreløbige søgetal og forårets optagelsesproces 

Skolen har pr. 14. august modtaget 106 ansøgere til STX og 68 til HF. 

I det samlede billede er tallene relativt positive og med udgangspunkt i disse tal, kan 

skolen fastholde forventningerne om at oprette 4 STX-klasser og 3 HF-klasser. 

Medio april foreligger mere sikre optagelsestal. Sidst i maj fastlægges det endelige 

ansøgerfelt. 

Helle spørger (via mail til Karin) om muligheder for den praksisrettede studieretning. 

Karl Jørgen har kontaktet Danske Gymnasier ang. emnet, vi er som udgangspunkt ikke 
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med i tilmelding for skoler som ønsker at gøre forsøg med de praksisrettede 

studieretninger, men kontakten holdes og Karl Jørgen fortsætter med at undersøge 

skolens muligheder for deltagelse. 

Randi forklarer at det kan være svært at vælge erhverv som 15-årig, derfor er det en god 

ting at mange elever tager en almen ungdomsuddanelse og derefter en faglig 

erhvervsuddannelse. 

Karin italesætter ligeledes værdien i de almene kompetencer som en STX og HF giver 

eleverne. 

Christina pointerer at de unge mennesker kan se frem til en andet uddannelses- og 

jobforløb end tidligere, hvor man nu langt oftere skal have mere end en uddannelse i 

løbet af livet. 

Karl Jørgen forklarer at et udbud af praksisrettede studieretninger vil kræve et 

samarbejde med andre ungdomsuddannelser. 

Bestyrelsen er fortsat positiv over afsøgningen af emnet. 

Ad. 8. Benchmark mv. 

Karl Jørgen og Espen gennemgik benchmarkmateriale for lønudgifter pr. 100 elever, 

bygningsdrift, eksamenskarakterer og løfteevne samt trivsel og fastholdelse. 

Tønder Gymnasium ligger generelt godt på det faglige parameter, særligt STX. 

Lønudgifterne er på et gennemsnitligt niveau med sammenlignelige skoler, mens skolens 

bygningsomkostninger er blandt de højeste for skoler i landet. Det er ikke overraskende, 

når man sammenholder de gode fysiske rammer som skolen råder over, med et faldende 

elevtal. Christina fortæller at det samme er gældende på Tønder Distriksskole. Skolens 

ledelse vil være særligt opmærksom på bygningsomkostningerne fremover. 
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Tønder Gymnasium har et lavt frafald på både STX og HF set i forhold til 

landsgennemsnit. Trivselsmålingen viser at skolen ligger meget tæt på landsgennemsnit. 

Der vil være fokus på trivsel og elevkultur i det kommende strategiarbejde. 

Ad. 9. Vision fremadrettet 

Karl Jørgen fremlagde udkastet til vision. 

Resultatet bygger på bestyrelsesseminaret - robusthed, åbenhed og fællesskab er 

nøglebegreber. Der vil bl.a. være fokus på arbejdsformer og et nuanceret blik på digitale 

virkemidler i undervisningen. 

Ledelsen har nu fokus på balancen med hastighed og involvering: der skal ske handlinger 

og det skal ske i et tempo som tillader at skolens positive samarbejdskultur kan aktiveres. 

Elevkulturen er i fokus. Vi skal give dem et stærkere narrativt om det et fælles projekt de 

er en del af. Dette er også en katalysator for god mental trivsel. 

Christina påpeger afhængigheden af hinanden på tværs af uddannelser, derfor er det 

positivt at holde fokus på egen identitet. 

Bestyrelsen bakker op om strategipapiret. Det er spændende, at der tegner sig en skitse 

ud af de mange timers arbejde. 

Ad. 10. evt. 

Bestyrelsen blev orienteret om indberetning af erklæring om ekstra 

efteruddannelsesmidler. Ifølge aftalen i gymnasiereformen er Tønder Gymnasium 

berettiget til en ekstra sum midler, da skolen i 2022 tillige med forrige år har haft større 

udgifter til kompetenceudvikling af medarbejdere end gennemsnittet var for perioden 

2014-2016. Helle har underskrevet en tro og love-erklæring på dette. 

Bestyrelsen blev orienteret om skolens indmeldte investeringsramme for 2023-2026. 
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Helle Skaarup Skaarup 

Randi Damstedt Damstedt 

Lisbeth Bang Pedersen 

us P terse 

Jak Andersen Westensee Severinus Scholtens 

Michael Longeri 

Christina Adelhardt 

Næste møde er 1. juni kl. 15:15-17:15 på gymnasiet. 

Underskrifter: 
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